PROJETO DE LEI Nº. 013/2023, DE   21   DE   MARÇO   DE 2023.

“DISPÕE  SOBRE  A  ALTERAÇÃO  DE  DISPOSITIVO  DA  LEI
MUNICIPAL N.º 714/2006, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2006 QUE
DISCIPLINA  O  CONSELHO  MUNICIPAL  DE  CULTURA  DO
MUNICÍPIO DE TARUMÃ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

OSCAR GOZZI, PREFEITO MUNICIPAL DE TARUMÃ, ESTADO DE
SÃO  PAULO,  NO  USO  DAS  ATRIBUIÇÕES  QUE  LHE  SÃO
CONFERIDAS POR LEI.

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tarumã, Estado de São
Paulo aprovou, e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1º. - O artigo 4º da Lei Municipal n.º 714/2006, de 28 de novembro de 2006,
passa doravante a vigorar com a seguinte redação:

“Art.  4º. -  O Conselho Municipal de Cultura do Município de Tarumã, é parte
integrante da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Esportes e terá mandato de 2 (dois)
anos, permitindo sua recondução por apenas mais 1 (um) mandato.

Art. 2º. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua Publicação.

Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Waldemar Schwarz”, em  21 de  Março de 2023, 33o.  Ano da
Emancipação Política e 31o. Ano da Instalação.

Oscar Gozzi
PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
S

C
A

R
 G

O
Z

Z
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
ar

um
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

D
33

-F
F

C
B

-7
D

A
1-

D
E

E
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

D
33

-F
F

C
B

-7
D

A
1-

D
E

E
3

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente:
Nobres Edis:

Venho à  presença de Vossa Excelência e Eminentes Pares,  para
solicitar-lhe as providências necessárias no sentido de fazer realizar uma Sessão Ordinária
visando à apreciação do incluso PROJETO DE LEI Nº. 0  13  /2023, DE 21 DE MARÇO DE 2023
cuja  ementa  é  a  seguinte:  “DISPÕE  SOBRE A  ALTERAÇÃO DE DISPOSITIVO DA LEI
MUNICIPAL N.º 714/2006, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2006 QUE DISCIPLINA O CONSELHO
MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE TARUMÃ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”,
que ora submetemos a apreciação desta Egrégia Casa de Leis.

Como medida de sanar a omissão legislativa referente a durabilidade
do  mandato  do  Conselho  Municipal  de  Cultura  do  Município  de  Tarumã,  vislumbramos  a
necessidade de adequação do artigo 4º da Lei Municipal n.º 714/2006, a fim de que fique em
simetria com os mandatos dos conselhos municipais vigentes.

Isto posto, certos e convictos de que este Projeto de Lei representa
os  anseios  desta  municipalidade,  aguardamos  que  Vossa  Excelência  e  eminentes  pares
possam o estar analisando, com a costumeira justiça, e será, com certeza objeto de aprovação
por esta Egrégia Casa de Leis.

Atenciosamente.

Oscar Gozzi
PREFEITO MUNICIPAL

A Sua Excelência, o Senhor:
JOSÉ ROBERTO DE ALMEIDA
DD. Presidente da Câmara Municipal
CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ
TARUMÃ – SP.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
S

C
A

R
 G

O
Z

Z
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
ar

um
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

D
33

-F
F

C
B

-7
D

A
1-

D
E

E
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

D
33

-F
F

C
B

-7
D

A
1-

D
E

E
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6D33-FFCB-7DA1-DEE3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OSCAR GOZZI (CPF 403.XXX.XXX-72) em 22/03/2023 22:07:56 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://taruma.1doc.com.br/verificacao/6D33-FFCB-7DA1-DEE3

https://taruma.1doc.com.br/verificacao/6D33-FFCB-7DA1-DEE3